ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

DÊ-SE CIÊNCIA AO SENHOR
DEPUTADO1.iS6 CÉK, t5LWO
E ARQUIVE-SE.

DATAM  IO

Memorando n": 2454/2018 SEI - GAB- 03076

Goiânia, 04 de junho de 2018.

Da: GABINETE DO SECRETÁRIO
Para: SUVISA-SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Assunto: Proposição.

Senhora Superintendente,

Ao cumprimentá-la cordialmente, encaminhamos o Ofício rip.1235-S do Deputado
Estadual Julio da Retifica, que anexa proposição n'.1107, solicitando distribuição da vacina contra a gripe
H1N1, para conhecimento e resposta, conforme deliberado pelo Senhor Secretário.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO TEIXEIRA LOBO, Chefe de
Gabinete, em 04/06/2018, às 11:08, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
2726431 e o código CRC AB8BD283.

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA SC 1 299 - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - CEP 74860-270 - GOIANIA - GO -

GAB/ALS

111111111111111111 II 1111111111111111111111111101

111111111111111 II 1111111

11111111111111111 1111111111111111

Referência Processo n° 201800010022926 	 SEI 2726431

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERENCIA DE IMUNIZAÇÕES E REDE DE FRIO

Memorando n°: 769/2018 SEI - GEIRF- 03815

Goiânia, 05 de junho de 2018.

Da: GERENCIA DE IMUNIZAÇÕES E REDE DE FRIO
Para: SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE/SES-GO
Assunto: Vacina Contra Influenza

Senhora Superintendente,

Em resposta a solicitação do Deputado Estadual Luis Cesar Bueno, informamos que o
Estado de Goiás conseguiu junto ao Ministério da Saúde - MS a antecipação da Campanha Contra
Influenza prevista para iniciar no dia 23/04/2018, para 13/04/2018. A vacina foi enviada pelo MS para
Goiás em 6 cotas abaixo descriminadas e assim que chegou ao Estado essas foram distribuídas as
Regionais de Saúde e Municípios.

1' Cota: 11/04/2018 — 648.000 (37%)

r Cota: 17/04/2018 — 300.000 (17%)

3' Cota: 20/04/2018 — 279.000 (16%)

4' Cota: 27/04/2018 — 237.000 (13%)

5a Cota: 08/05/2018 — 93.000 (5%)

6' Cota: 10/05/2018— 195.600 (12%)

Total: 1.752.600 (100%)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por CLECIA DI LOURDES VECCI MENEZES,
GERENTE, em 05/06/2018, às 13:50, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3°B, I, do Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
2748067 e o código CRC 37470489.

GEREN CIA DE IMUNIZAÇÕES E REDE DE FRIO
Av. 136, Qd.F-44, Lotes 22 e 24, 40  andar, Ed.César Sebba, Setor Sul, CEP 74.093-250- Goiânia —

Goiás

11111111111111111111111111111111111111111111
1111

1111111111111 1111 DIIIIIIIII 1111111111111111111111111111111 1111

Referência Processo n° 201800010022926 	 SEI 2748067

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Memorando n°: 322/2018 SEI - SUVISA- 03084

GOIANIA, 06 de junho de 2018.

Da: SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Para: GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES - GO

Assunto: Resposta ao Memorando n°: 2454/2018 SEI - GAB- 03076.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atenção ao Memorando n°: 2454/2018 SEI - GAB- 03076, referente à solicitação
de distribuição da vacina contra a gripe H1N1 por meio do Ofício 1235, encaminhamos o Memorando n°:
769/2018 SEI - GEIRF- 03815 para conhecimento e resposta.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por MARIA CECILIA MARTINS BRITO,
SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, em 06/06/2018, às 10:48,
	, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
2770029 e o código CRC 96A63DD6.

1:1

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
AVENIDA 136 22/24 Qd.F-44 - Bairro SETOR SUL - CEP 74093-250 - GOIANIA - GO -

EDIFÍCIO CÉSAR SEBBA 32013933

1111111111111111111111 1111111111111111111111111111111111 IIu 111111 1111111 111111111 11111111111111111111111111 II
Referência Processo n° 201800010022926

SEI 2770029

11111 II II 111111111 1111111 11111111111111 111111111111111111111111 111111111111111111111111111111111

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Ofício n° 5382/2018 SEI - SES

Goiânia, 06 de junho de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
JÚLIO SÉRGIO DE MELO
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Assunto: Ref.: Ofício n°.1235-S.

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, e em atenção ao Ofício em epígrafe, que anexa
cópia da proposição n°.1107, solicitando agilidade na distribuição da vacina contra gripe H1N1,
encaminhamos o Memorando n°.322/2018-SEUSUVISA da Superintendência de Vigilância em Saúde, e
anexo, tecendo esclarecimentos ao pleito em comento.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MOURA VILELA, Secretário (a),
em 07/06/2018, às 07:35, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

•:0• .4%E.  A autenticidade do documento pode ser conferida no site
•

rá04.44:It' http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
ukr.rit 	acao=doctnnento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

l • 	•eLta••;:.•:.
!?r,„

•
9.r. 2772691 e o código CRC 013322E0.

o
E"

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA SC 1 299 - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - CEP 74860-270 - GOIANIA - GO -

GAB/ALS

Referência Processo n° 201800010022926 	 SEI 2772691

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n.° 1.235 - S

Goiânia, 17 de maio de 2018.

A Sua. Excelência o. Senhor
LEONARDO MOURA VILELA
Secretário Estadual da. Saúde - SES
Rua SC-01, n° 299À  Parque Santa. Cruz
74.860-270 - GOIAN1.A-GO

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição IV 1107, de autoria, do nobre Deputado Luís Cesar Buena,

aprovada em sessão realizada pelo PlenArio desta Assembleia Legislativa, no dia 16 do mês em

curso.

Atenciosamente,

CA9
Deputa JÚLIO DA 	A

10  Secretário

Alameda dos Buritis, e 231, Setor Oeste, Goiiinia-GO, Tal: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

https://saba.al.go.leg.br/v1/altview/spl/public/u1-11srsYw0G69E0JYZbC43Y6xcOLwncLukc0Favvq4= 	 1/1

APROVADO
A Secretaria para

provIdenclar

1 20
1

Secretérió

siado PT/GO
Presidente da 	ssifo de Serviços e Obres Públicas

11111110r1 INF "Má MIAM IKIII

Requerimento n°  1312018
GAB 16/05/2018

A.5511MBLIEM
LEGISLATIVA Esmoo O 1E oOms

A CASA 00 POVO

Excelentíssimo Senhor Presidenta da Assembleia e islativa de Goiás

01°1
O deputado que o presente subscreve nos termos do• art. WO, Inc. IV do

Regimento Interno desta casa de leis e após manifestação plenária, requer a Vossa
Excelência, que envie expediente ao Ilustríssimo Senhor Leonardo Moura Vilela —
Secretário de Estado da Saúde de Goiás, solicitando empenho e maior agilidade na
clistribulOo de vacina contra a gripe 111N11  em todo o Estado de Gois.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista os altos índices da

propagação do vírus da gripe 141N1 em Goiânia e no Estado. Já são 83 casos
confirmados da doença, e chega ao número de 17 mortes confirmadas pelo vírus. Sendo
assim, é imprescindível sua prevenção e combate,

Nesse sentido, rogamos aos nobres pares que aprove o presente

requerimento, por tratar-se de um caso de saúde pública.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Plenário Getulino Artiaga
Sala das Sessões aos jç dias do mês 	o 	de 2018.

Gabinete Deputado Luís Cegar puerto
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste- CEP: 74.115-900 - Golánta —Goiás

1u1s.oesarbueneemail,com  1  portal.aLgo.leg.br  1  +55 (62) 3221.3007

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007